
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO 1 “DA PONTE” 

Via Vittorio Emanuele II, 3 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) Tel. 0438/53020 - Fax 0438/53278 

C. F. 84001060262 – Cod. Mecc. TVIC859007- www.icvittorioveneto1daponte.edu.it 

TVIC859007@istruzione.it     TVIC859007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione di progetti in essere relativi alle linee 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

Codice progetto M4C1I2.1-2024-1443-P-54799  

Titolo Azioni di supporto alla formazione da parte delle équipe formative territoriali 

CUP D14D24007760006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione 

e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 7 agosto 2023, n. 161, recante 

“Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di progetti in essere relativi alle 

linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO 1 “DA PONTE” 

Via Vittorio Emanuele II, 3 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) Tel. 0438/53020 - Fax 0438/53278 

C. F. 84001060262 – Cod. Mecc. TVIC859007- www.icvittorioveneto1daponte.edu.it 

TVIC859007@istruzione.it     TVIC859007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

RILEVATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, di cui alla Missione 4 – Componente 1 - del PNRR, 

è finanziata per complessivi euro 800 milioni; 

VISTO l’art. 3 comma 2 del D.M. 212 del 16.10.2024, Azioni di supporto alla formazione da 

parte delle équipe formative territoriali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU,  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

15/2024 del 30/01/2024. 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 

del finanziamento relativo al progetto codice M4C1I2.1-2024-1443-P-54799: 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - 

Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

07 PNRR MISSIONE 4 

EQUIPE 

TERRITORIALE 

FORMATIVE 

TERRITORIALI 

VENETO 

€ 5.000,00 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

P04 - Didattica 04 - PNRR EQUIPE FORMATIVA PER LA 

DIDATTICA DIGITALE VENETO  

CUP D14D21000910006 

€ 5.000,00 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, 

apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e. f. 

corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 

sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icvittorioveneto1daponte.it/  

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Prof.ssa Rachele CICCARELLI 

    Firmato digitalmente Rachele CICCARELLI 


		2025-01-07T10:45:29+0100
	Rachele Ciccarelli




